Lequel Phies de Valois feist faire les escux
odil y a un Roy assis en une chaire, qui a &
la main droicte une espée, et soubz la senestre
y a un escu plain de fleurs de lis, et list Phixs
Dei gra Francorum rez, et de P'aultre costé une
belle croix & 4. demys compas, et lisent : zpus
vincit zpus regnat zpus imperat, et poysent 3. d.
12. grains, et sont d'or fin, et nonobstant qu'il
Yy en a qui ont un quart de carat de remede,
mais 'on les cognoist & 1'eil.

(En marge : figure conforme.)

: (Me. de Poullain, partie III, 7 et 8.)

Item, feist faire led. seigneur gros pareils
de ceulx de Philippes ie Bel, eta 19. fleurs de
lis, et poisent 8. d. (sic), et sont de mesme
fagon et avoient la croix dessus le chasteau;
et en feist faire de demys (et) de quarts, &
11. d. 8. grains de loy.

(En marge : figure conforme.)

Item, feist faire led. s* reaulx d'or qui
poisent 2. d. 21. grains, et sont pareilz A ceulx
de Philippes le Long; et est le Roy droict qui
tient une verge et le treffle au bout, et de
Taultre costé la belle croix, et dedans, quattre
fleurs de lis et le cercle dentelé, et sont d’or
fin.

(En marge : figure conforme, avec pms. p.
GR. FRANC. R.)

(Ms. de Poullain, partie Ill, 8.)

Item feist faire led. Phles gros de ia facon
que dessuz, et ont sur le chasteau une petitte
couronne, et de l'aultre part deux rondeaux
d’escriture et une croix passant oultre le petit
rondeau auquel list : Phius rez, et de {'aultre
costé list & l'entour du chasteau : Franco-
rum; et poise 2. d. et sont faictz & 10. d.
de loy.

(En marge : pBI-LIP-PUS-REX; en somme,
figure conforme.)

Item feist faire monnoye noire de cette fa-
con, et & 5. d. de loy;
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Et les petits tournois & 4. d. de loy.

(En marge : croix fleurdelisée recoupant
la 1égende : Tv-Ro-N-vs. R.. 4 pEILIPPUS : REX :
grande fleur de lis.)

(Ms. de Poullain, partie III, 8.)

Item feist faire led. seigneur gros qui ont
deux rondeaux d'escritture, et list au petit ron-
deau: Phlus rez, et le pied de la croix passe
oultre, devers le bas, joignant au grand compas;
et de l'aultre costé lit: Turonus civis, et sur le
chasteau la couronne, et au grand cercle
12. fleurs de lis; et sont de 6. solz 4. d. de
taille, et faictz & 6. d. de loy.

(En marge : figure conforme. Couronne au-
dessus de la croix & queue.)

Item feist faire led. seigneur doubles noirs
qui avoient une grande couronne et, 3 I'entour,
trois fleurs de lis, et dessoubz: rex; et lisoit &
P'entour: Phius Francorum, et de 'aultre costé
list: moneta duplex, et y a une croix a pied: et
sont de 16. solz detaille, et faictz & 2.d. 1. gr.
de loy.